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BOLETÍN ELECTRÓNICO 

Conoce las cifras más representativas del mercado laboral basados 
en la experiencia de nuestra bolsa de empleo

empresas 
buscando 
talento Uninorte 
en el 2025

5.215

78%

¿Has seleccionado egresados en Turpial este 2025?

Rangos salariales promedios para profesionales

Programa 
académico

Promedio salarial 
mínimo

Promedio salarial 
máximo

egresados con 
disponibilidad de 
trasladarse a otra 
ciudad o país

Nuestros estudiantes de pregrado 
alcanzan mínimo el nivel de B2+ de 
lengua en inglés.

Fuente: Instituto de Idiomas

*n 19.355 egresados con 
información de disponibilidad de 
traslado en Turpial durante el 2025

32.296 
postulaciones 
de egresados a 
las ofertas 
publicadas

egresados 
buscando 
oportunidades 
laborales

El 74% de las ofertas 
laborales publicadas en 
Turpial, solicitaron inglés 
(intermedio-avanzado), 
mientras que un 1,2% 
otro idioma (francés y 
alemán).

ofertas laborales 
publicadas en el 2025 3.223

Tipo de contrato 
ofrecido

66% término indefinido
17% término fijo
15% obra o labor
3%  civil por prestación 
de servicios

Tiempo de 
experiencia 
solicitado

Idioma requerido

 

0,4%

Rangos salariales promedios para profesionales 
según años de experiencia 

Uninorte en 2025 

Conoce los programas académicos y perfiles profesionales que fortalecen 
la conexión entre la Universidad del Norte y las empresas aliadas.

Aliados para la formación y la innovación

Cuéntanos aquí

Ver más aquí

PROFESIONALES

Primer
semestre 2026

No pierdas la oportunidad de 
emplear talento Uninorte
*El proceso de ubicación de prácticas está 
abierto entre el 1 de septiembre de 2025 al 6 
de febrero de 2026

Mayores informes: cpp@uninorte.edu.co

*n: 56.250 egresados con ciudad 
de residencia.

ATLÁNTICO - 47.408
MAGDALENA - 3.412

BOLÍVAR - 3.349 

SUCRE - 1.326

 CÓRDOBA - 1.432

SAN ANDRÉS Y 
PROVIDENCIA - 

ANTIOQUIA - 1.503 

44

CESAR - 1.751

GUAJIRA - 1.431

CUNDINAMARCA - 4.315

Adm. de Empresas
Arquitectura
Ciencia de Datos
Ciencia Política y Gob.
Com. Social y Periodismo
Contaduría
Derecho
Diseño Gráfico
Diseño Industrial
Economía
Enfermería
Filosofía
Geología
Ing. Civil
Ing. Sistemas
Ing. Eléctrica
Ing. Electrónica
Ing. Industrial
Ing. Mecánica
Lenguas Modernas y Cultura
Lic. En educación Infantil
Matemáticas
Medicina
Música
Negocios Internacionales
Odontología
Psicología
Relaciones Int.

 $ 3.852.316
 $ 3.717.589 
 $ 3.713.819
 $ 3.841.517
 $ 3.507.351 
 $  3.579.216 
 $ 3.713.455 
 $ 2.636.863 
 $ 3.336.339
 $ 3.555.032 
 $ 3.158.035 
 $ 3.860.166 
 $ 3.765.790 
 $ 4.158.709 
 $ 4.243.156 
 $ 3.959.998 
 $ 4.042.687 
 $ 3.929.240 
 $ 4.002.696 
 $ 3.100.386
 $ 2.840.444 
 $ 3.691.375
 $ 4.742.209 
 $ 3.082.458 
 $ 3.732.428
 $ 1.617.500 
 $ 3.509.538
 $ 3.737.303 

 $ 4.628.662
 $ 4.298.793 
 $ 4.227.153
 $ 4.347.965
 $ 4.371.621 
 $ 4.459.375 
 $ 4.591.203
 $ 3.026.034 
 $ 3.788.224 
 $ 4.406.582 
 $ 3.517.074 
 $ 4.176.802 
 $ 3.961.820 
 $ 4.809.778
 $ 5.167.288
 $ 4.627.706 
 $ 5.211.187 
 $ 4.665.559 
 $ 4.631.335
 $ 3.452.869
 $ 3.211.873 
 $ 4.454.349 
 $ 5.230.110
 $ 3.006.792 
 $ 4.513.878 
 $ 1.800.000
 $ 3.883.579
 $ 4.533.390

0-2 años      
2-4 años      
4-6 años      
6-10 años     

 

      72%
       19%
        7%
       13%
 
 

Más de 
15 años

Saber Pro

#1 en la región
Caribe

29 pregrados 10.268 pregrado
pregrado y posgrado

45% 55%

1.627 posgrado
+75 MIL

120 posgrados:

120 doctorados

59 maestrías

46 especializaciones

Programas Estudiantes Egresados

THE 3

Entre las 10 
primeras 
del país

Certificaciones 
internacionales y 
programas 
empresariales a 
la medida

Formación en 
especialización, 
maestría y 
doctorado con 
metodología 
híbrido-flexible

   

Investigación, 
consultoría e 
innovación para los 
desafíos de tu 
organización

Intermediación 
laboral gratuita

Posición en rankings internacionales*

THE Latin America 5 QS Latin America 5** Scimago Institution Rankings 9QS 6

1 2 3 4
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Porque te queremos cerca siempre

Mariana Pérez Gómez

marianaperez@uninorte.edu.co

Asistente de Coordinación 
de Prácticas Profesionales

Ver más Ver más Ver más Ver más

Rango promedio mínimo Rango promedio máximo

$ $ 3.383.291  $ 2.513.199 

 $ 5.622.188 
 $ 7.996.200 

 $ 9.832.200
 $ 14.714.286 

 $ 3.569.178  $ 2.798.561

 $ 6.700.929 

 $ 17.071.429 
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Sin 
experiencia

Menos de 
un año

Más de 15
años

1-2 
años

2-4 
años

4-6 
años

6-8 
años

8-10 
años

10-12 
años

12-15 
años

 $ 9.211.765

 $ 7.847.059

 $ 20.866.667

 $ 25.200.000 
 $ 27.000.000 

 $ 33.000.000 

2.723.457

 $ 3.207.319 

 $ 3.621.544 

 $ 4.418.793


